

(A.C. 6744 - sezione 2)**MODIFICAZIONI APPORTATE
DAL SENATO**

All'articolo 1, comma 4, le parole da: « . Detti fondi » fino alla fine del comma sono sostituite dalle seguenti: « , nell'ambito della apposita unità previsionale di base del centro di responsabilità "Direzione generale per la cooperazione allo sviluppo" ».

All'articolo 3, comma 2, alla lettera a), le parole: « 100 miliardi » sono sostituite dalle seguenti: « 130 miliardi »; alla lettera b) le parole: « 230 miliardi » sono sostituite dalle seguenti: « 90 miliardi » e dopo la lettera c) è aggiunta la seguente:

« c-bis) quanto a lire 110 miliardi, mediante riduzione dell'autorizzazione di spesa relativa alla quota destinata allo Stato dell'8 per mille dell'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), iscritta nell'unità previsionale di base 7.1.2.14 "8 per mille IRPEF Stato" – cap. 3870 dello stato di previsione del Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica per l'anno 2000, ai sensi dell'articolo 48 della legge 20 maggio 1985, n. 222 ».

Nell'Allegato n. 1, in corrispondenza della voce « Ministero della difesa » la cifra « 8 » è sostituita dalla seguente: « 38 » e in corrispondenza del totale la cifra « 100 » è sostituita dalla seguente: « 130 ».

L'allegato n. 2 è sostituito dal seguente:

« ALLEGATO N. 2

(previsto dall'articolo 3, comma 2, lettera b))

**ELENCO DELLE RIDUZIONI DA APPORTARE PER L'ANNO 2000
NELLA PARTE CORRENTE DELLA TABELLA C
DELLA LEGGE FINANZIARIA**

(miliardi di lire)

MINISTERO DEL TESORO, DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA:	
Decreto legislativo n. 165 del 1999: AGEA (3.1.2.11 – cap. 1940/p)	10
Legge n. 20 del 1994: Corte dei conti (3.1.3.10 – cap. 2815)	5
MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI:	
Legge n. 7 del 1981: Stanziamenti aggiuntivi a favore dei Paesi in via di sviluppo (9.1.1.0. Funzionamento – capp. 2150, 2151, 2152, 2153, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170; 9.1.2.2. Paesi in via di sviluppo - capp. 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2195)	20
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE:	
Legge n. 440 del 1997: Fondo ampliamento offerta formativa (2.1.3.1 - cap. 1810)	20
MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI:	
Legge n. 431 del 1998: Disciplina delle locazioni ad uso abitativo (7.1.2.1 - cap. 4201)	10
MINISTERO DELL'INDUSTRIA, DEL COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO:	
Legge n. 287 del 1990: Autorità garante della concorrenza e del mercato (5.1.2.2 - cap. 2850)	5
MINISTERO DELLA SANITÀ:	
Decreto legislativo n. 502 del 1992: Fondo sanitario nazionale (7.1.2.1 - Ricerca scientifica - cap. 2980)	10
MINISTERO DELL'AMBIENTE:	
Legge n. 979 del 1982: Difesa del mare (8.1.2.1 - capp. 3955, 3957/p)	5
Decreto-legge n. 496 del 1993: Agenzia nazionale per la protezione ambientale (6.1.2.1 - cap. 3151)	5
TOTALE	90 »

(A.C. 6744 - sezione 3)**EMENDAMENTI RIFERITI AGLI ARTICOLI DEL DECRETO-LEGGE****ART. 1.***Sopprimerlo.***1. 8.** Rivolta, De Luca.*Sopprimere il comma 1.***1. 24.** Rivolta, De Luca.*Al comma 1, sostituire le parole: Il presente articolo disciplina con le seguenti: Nel presente articolo sono individuati.***1. 9.** Rivolta, De Luca.*Al comma 1, sostituire la parole: volti a proseguire con le seguenti: finalizzati al proseguimento.***1. 4.** Rivolta, De Luca.*Al comma 1, sostituire le parole: il processo con le seguenti: il programma.***1. 5.** Rivolta, De Luca.*Sopprimere il comma 2.***1. 25.** Rivolta, De Luca.*Al comma 2, sostituire le parole: di cui al comma 1 con le seguenti: previsti dal primo comma.***1. 10.** Rivolta, De Luca.*Al comma 2, sostituire le parole: di cui al comma 1 con le seguenti: previsti nel comma precedente.***1. 13.** Rivolta, De Luca.*Al comma 2, dopo le parole: approvate dal Ministero degli affari esteri aggiungere le seguenti: e trasmesse tempestivamente per conoscenza alla competenti Commissioni parlamentari.***1. 1.** Calzavara, Cavaliere, Paolo Colombo.*Al comma 2, sopprimere le parole: fino alla loro conclusione.***1. 12.** Rivolta, De Luca.*Al comma 2, sopprimere le parole: , anche in deroga alle vigenti disposizioni di contabilità generale dello Stato,**** 1. 2.** Calzavara, Cavaliere, Paolo Colombo.*Al comma 2, sopprimere le parole: , anche in deroga alle vigenti disposizioni di contabilità generale dello Stato,**** 1. 3.** Tassone, Volontè, Teresio Delfino.*Al comma 2, sopprimere le parole: , anche in deroga alle vigenti disposizioni di contabilità generale dello Stato,**** 1. 26.** Gasparri, Gnaga.*Al comma 2, sostituire le parole: anche in deroga alle vigenti disposizioni di contabilità generale dello Stato con le seguenti: e comunque nell'osservanza delle vigenti disposizioni di contabilità generale dello Stato.***1. 11.** Rivolta, De Luca.*Al comma 2, sostituire la parola: garantirne con la seguente: conseguire.***1. 22.** Rivolta, De Luca.

Al comma 2, sopprimere le parole: per le medesime finalità.

1. 20. Rivolta, De Luca.

Sopprimere il comma 3.

1. 27. Rivolta, De Luca.

Al comma 3, sostituire le parole: può utilizzare con la seguente: utilizza.

1. 14. Rivolta, De Luca.

Al comma 3, sopprimere le parole: previe intese con la Presidenza del Consiglio dei Ministri e.

1. 28. Rivolta, De Luca.

Sopprimere il comma 4.

1. 29. Rivolta, De Luca.

Al comma 4, primo periodo, sostituire le parole da: Per la realizzazione fino a: il Ministro degli affari esteri con le seguenti: Al fine di conseguire una piena realizzazione degli interventi previsti al comma 1, il Ministro degli affari esteri.

1. 30. Rivolta, De Luca.

Al comma 4, primo periodo, sostituire le parole: Per la realizzazione degli con le seguenti: Al fine di conseguire la prima realizzazione degli.

1. 15. Rivolta, De Luca.

Al comma 4, primo periodo, sostituire le parole: previste dalla con le seguenti: derivanti dall'applicazione della.

1. 23. Rivolta, De Luca.

Sopprimere il comma 5.

*** 1. 31.** Gasparri, Gnaga.

Sopprimere il comma 5.

*** 1. 32.** Rivolta, De Luca.

Al comma 5, sostituire le parole: Per il completamento con le seguenti: Al fine di conseguire il completamento.

1. 21. Rivolta, De Luca.

Al comma 5, sostituire le parole: di ristrutturazione con le seguenti: di addestramento, adeguamento e formazione.

1. 16. Rivolta, De Luca.

Al comma 5, dopo le parole: polizia albanesi aggiungere la seguente: e.

1. 7. Rivolta, De Luca.

Al comma 5, sostituire le parole: 18 miliardi con le seguenti: 9 miliardi.

Conseguentemente, all'articolo 3, comma 1, sostituire le parole: 18 miliardi con le seguenti: 9 miliardi.

1. 17. Rivolta, De Luca.

Al comma 5, sostituire le parole: 18 miliardi con le seguenti: 9 miliardi.

1. 6. Gasparri, Gnaga.

Al comma 5, sostituire le parole: 18 miliardi con le seguenti: 12 miliardi.

Conseguentemente, all'articolo 3, comma 1, sostituire le parole: 18 miliardi con le seguenti: 12 miliardi.

1. 18. Rivolta, De Luca.

Aggiungere, in fine, i seguenti commi:

6. Il Ministero dell'interno trasmette alle competenti Commissioni parlamentari della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica una dettagliata relazione sui programmi di ristrutturazione delle forze di polizia albanesi, comprendente gli interventi finora effettuati con i risultati finora conseguiti e gli interventi previsti con gli obiettivi prefissati, tempi di intervento, modalità di attuazione degli interventi stessi, integrazione con gli interventi di cooperazione previsti in Albania, risorse umane e strumentali utilizzate con le loro specifiche funzioni.

7. Le Camere adottano, entro dieci giorni dalla trasmissione, una deliberazione che contiene indirizzi riferiti a tali programmi.

1. 19. Rivolta, De Luca.

ART. 2.

Sopprimerlo.

2. 11. Rivolta, De Luca.

Al comma 1, sostituire le parole: dalle vigenti disposizioni relative alla con le seguenti: dalla legislazione vigente in materia di.

2. 4. Rivolta, De Luca.

Al comma 2, sopprimere la parola: altresì.

2. 7. Rivolta, De Luca.

Al comma 2, sopprimere le parole: del 30 giugno 2000.

2. 8. Rivolta, De Luca.

Al comma 2, sopprimere le parole: , ivi impegnato a decorrere dall'11 agosto 1999.

2. 6. Rivolta, De Luca.

Dopo il comma 2 aggiungere il seguente:

2-bis. Il Ministero dell'interno trasmette alle competenti Commissioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica l'elenco del personale dei ruoli del Ministero stesso impegnato nelle operazioni in Macedonia e nel Kosovo con le rispettive competenze e ne dettaglia il ruolo finora svolto dall'11 agosto 1999, i risultati conseguiti e gli obiettivi prefissati fino al 3 giugno 2000.

2. 5. Rivolta, De Luca.

Sostituire il comma 4 con il seguente:

4. Al personale impiegato in missioni internazionali di pace di cui ai commi 1, 2 e 3 è attribuito, in aggiunta allo stipendio ovvero alla paga ed assegni a carattere fisso e continuativo, con decorrenza dal 1° giugno 2000, il trattamento di missione all'estero previsto dal regio decreto 3 giugno 1926, n. 941.

2. 1. Ascierto.

Al comma 4, aggiungere, in fine, il seguente periodo: Il trattamento di missione all'estero previsto dal regio decreto 3 giugno 1926, n. 941, viene esteso a tutto il personale che ha partecipato alle missioni internazionali di cui ai commi 1, 2 e 3 a partire dal 1° giugno 1999.

2. 2. Ascierto.

Dopo il comma 4, aggiungere il seguente:

4-bis. Le disposizioni di cui al comma 4 sono estese a tutto il personale impiegato nelle missioni di cui ai commi 1, 2 e 3 a partire dal 1° giugno 1999.

2. 3. Ascierto.

Sopprimere il comma 6.

2. 10. Rivolta, De Luca.

Al comma 6, dopo le parole: in caso di aggiungere la seguente: assoluta.

2. 13. Rivolta, De Luca.

Al comma 6, sostituire le parole: anche in deroga alle vigenti disposizioni di contabilità generale dello Stato con le seguenti: e comunque nell'osservanza delle vigenti disposizioni di contabilità generale dello Stato.

2. 9. Rivolta, De Luca.

Al comma 6, sostituire la parola: ricorrere con la seguente: provvedere.

2. 14. Rivolta, De Luca.

Al comma 6, sostituire le parole: in relazione alle esigenze di acquisizione di con le seguenti: al fine di poter acquisire.

2. 12. Rivolta, De Luca.

ART. 3.

Al comma 1, dopo le parole: dell'articolo 1, comma 5 aggiungere le seguenti: della presente legge.

3. 7. Rivolta, De Luca.

Al comma 1, sostituire le parole: all'uopo con le seguenti: allo scopo.

3. 9. Rivolta, De Luca.

Al comma 2, alinea, dopo le parole: dell'articolo 2 aggiungere le seguenti: della presente legge.

3. 8. Rivolta, De Luca.

Al comma 2, alinea, sostituire le parole: lire 491,932 miliardi con le seguenti: lire 815,932 miliardi.

3. 1. Ascierto.

Al comma 2, alinea, sostituire le parole: lire 491,932 miliardi con le seguenti: lire 761,932 miliardi.

3. 2. Ascierto.

Al comma 2, alinea, sostituire le parole: lire 491,932 miliardi con le seguenti: lire 545,932 miliardi.

3. 3. Ascierto.

Al comma 2, lettera a), sostituire le parole: 130 miliardi con le seguenti: 280 miliardi.

Conseguentemente, sostituire l'allegato 1 con il seguente:

Elenco delle riduzioni da apportare per l'anno 2000 agli accantonamenti di tabella A della legge finanziaria:

Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica: 75 miliardi;

Ministero degli affari esteri: 30 miliardi;

Ministero dell'interno: 40 miliardi;

Ministero della difesa: 80 miliardi;

Ministero del lavoro e della previdenza sociale: 45 miliardi;

Ministero dell'ambiente: 10 miliardi;

Totale: 280 miliardi.

Conseguentemente:

alla lettera b), sostituire le parole: 90 miliardi con le seguenti: 110 miliardi;

alla lettera c-bis) sostituire le parole: 110 miliardi con le seguenti: 371,932 miliardi.

3. 4. Ascierto.

Al comma 2, lettera a), sostituire le parole: 130 miliardi con le seguenti: 180 miliardi.

Conseguentemente, sostituire l'allegato 1 con il seguente:

Elenco delle riduzioni da apportare per l'anno 2000 agli accantonamenti di tabella A della legge finanziaria:

Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica: 54 miliardi;

Ministero degli affari esteri: 22 miliardi;

Ministero dell'interno: 20 miliardi;

Ministero della difesa: 53 miliardi;

Ministero del lavoro e della previdenza sociale: 30 miliardi;

Ministero dell'ambiente: 5 miliardi;

Totale: 184 miliardi.

3. 5. Ascierto.

Al comma 2, lettera b), sostituire l'allegato 2 con il seguente:

ALLEGATO N. 2
[previsto dall'articolo 3, comma 2,
lettera b)]

Elenco delle riduzioni da apportare per l'anno 2000 nella parte corrente della tabella C della legge finanziaria:

Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica: Decreto legislativo n. 165 del 1999: AGEA (3.1.2.11 – cap. 1940/p): 15 miliardi;

Legge n. 20 del 1994: Corte dei conti (3.1.3.10 – cap. 2815): 5 miliardi;

Ministero degli affari esteri: Legge n. 7 del 1981: Stanziamenti aggiuntivi a favore dei Paesi in via di sviluppo (9.1.1.0 Funzionamento – capp. 2150, 2151, 2152, 2153, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170; 9.1.2.2 Paesi in via di sviluppo – capp. 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2195): 30 miliardi;

Ministero della pubblica istruzione: Legge n. 440 del 1997: Fondo ampliamento offerta formativa (2.1.3.1 – cap. 1810): 20 miliardi;

Ministero dei lavori pubblici: Legge n. 431 del 1998: Disciplina delle locazioni ad uso abitativo (7.1.2.1 – cap. 4201): 10 miliardi;

Ministero dell'industria, del commercio e dell'artigianato: Legge n. 287 del 1990: Autorità garante della concorrenza e del mercato (5.1.2.2 – cap. 2850): 10 miliardi;

Ministero della sanità: Decreto legislativo n. 502 del 1992: Fondo sanitario nazionale (7.1.2.1 – Ricerca scientifica – cap. 2980): 10 miliardi;

Ministero dell'ambiente: Legge n. 970 del 1982: Difesa del mare (8.1.2.1 – capp. 3955, 3957/p): 5 miliardi;

Decreto-legge n. 496 del 1993: Agenzia nazionale per la protezione ambientale (6.1.2.1 – cap. 3151): 5 miliardi;

Totale: 110 miliardi.

3. 6. Ascierto.